⁵⁸² Cfr. *ibid.*, ff. 10v-12r, *Memoriale dei Padri Gherardo Cortenovis e Benigno Avenati* [sovrascritto al nome del P. Generale] *All'Eminentissimo e Reverendissimo Cardinale Spinelli Prefetto della Sacra Congregazione di Propaganda Fide, 13 dicembre 1758* [copia inedita].

vit P. Sebastianum Donati Congregationis S. Paulli, sub directione tamen eiusdem S. Congregationis, et cum facultatibus necessariis et opportunis ad Missiones exercendas; servata semper dictae S. Congregationis, tam circa facultates, quam circa loca et tempus easdem exercendi moderatione; nullo vero modo extra fines suae Missionis iis uti queat, ad quam donec et quousque pervenerit, nulla prorsus exemptione aut privilegio gaudere possit. Datum Romae, die 4 Decembris 1758. I. Cardinalis Spinellus Praefectus; A. Antonellus Secretarius»⁵⁸³.

Inoltre, sempre la medesima Congregazione, per mezzo di quella del S. Ufficio, munì Donati e Gallizia delle seguenti facoltà:

1. «Dispensandi in quibuscumque irregularitatibus, exceptis illis, quae vel ex bigamia vera, vel ex homicidio voluntario proveniunt; et in his etiam duobus casibus, si praecisa necessitas Operariorum ibi fuerit: si tamen, quoad homicidium voluntarium, ex huiusmodi dispensatione scandalum non oriatur;
2. Dispensandi et commutandi vota simplicia, etiam castitatis, ex rationabili causa in alia pia opera, non autem religionis;
3. Dispensandi in tertio et quarto consanguinitatis, et affinitatis simplici et mixto tantum, et in secundo, tertio et quarto, non tamen in secundo solo quoad futura matrimonia; quo vero ad praeterita, etiam in secundo solo, dummodo nullo modo attingat primum gradum cum his, qui ab haeresi vel infidelitate convertuntur ad fidem catholicam, et in praedictis casibus prolem susceptam declarari legitimam;
4. Dispensandi super impedimento publicae honestatis iustis ex sponsalibus proveniente;
5. Dispensandi super impedimento criminis, neutro tamen coniugum machinante, et restituendi ius petendi debitum amissum;
6. Dispensandi in impedimentis cognationis spiritualis, praeterquam inter levantem et levatum;
7. Hae vero matrimoniales dispensationes, videlicet tertii, quarti, quinti, et sexti non concedantur, nisi cum clausula, dummodo mulier rapta non fuerit, et si rapta fuerit, in potestate raptoris non existat; neque in utroque foro, ubi erunt Episcopi, sed in foro conscientiae tantum; et in illis expediendis tenor huiusmodi facultatum inseratur, cum expressione temporis ad quod fuerint concessae;
8. Dispensandi cum Gentilibus, et Infidelibus plures uxores habentibus, ut post conversionem et baptismum quam maluerint ex illis, si etiam fidelis fiat, retinere possit, nisi prima voluerit converti;
9. Absolvendi ab haeresi, et apostasia a fide et a schismate, quoscumque etiam Ecclesiasticos tam Saeculares, quam Regulares; non tamen eos, qui ex locis fuerint in quibus S. Officium exercetur, nisi in locis Missionum, in quibus impune grassantur haereses, deliquerint; nec illos, qui iudicialiter abiuraverint, nisi ibi nati sint ubi impune grassantur haereses, et post iudiciale abiurationem illuc reversi in haeresim fuerint relapsi: et hos in foro conscientiae tantum;

⁵⁸³ *Ibid.*, f. 12r, *Decretum S. Congregationis Generalis de Propaganda Fide habitae die 4 decembris 1758* [copia inedita]. Lo stesso fu fatto anche per padre Gallizia.

10. Absolvendi ab omnibus casibus Sedi Apostolicae reservatis, etiam in Bulla Caenae Domini contentis;
11. Benedicendi paramenta et alia utensilia pro sacrificio Missae;
12. Recitandi Rosarium, vel alias preces, si Breviarium secum deferre non poterit, vel Divinum Officium, ob aliquod legitimum impedimentum recitare non valeat;
13. Reconciliandi Ecclesias pollutas aqua, in casu necessitatis etiam non benedicta ab Episcopo;
14. Consecrandi Calices, Patenas, et Altaria portatilia cum oleis ab Episcopo benedictis, ubi non erunt Episcopi vel distent duas dietas, vel sedes vacet;
15. Dispensandi quando expedire videbitur, super usu carniarum, ovorum, et lactiniorum tempore ieiuniorum, et praesertim Quadragesimae;
16. Celebrandi Missam in quocumque loco decenti etiam sub diu, sub terra una hora ante auroram, et alia post meridiem, bis in die, si necessitas cogat, si tamen in prima Missa non sumpserit ablutionem, et super Altari portatili, etiam fracto, laeso, et sine Sanctorum Reliquiis, et praesentibus Haereticis, aliisque excommunicatis; huiusmodi autem facultate celebrandi bis in die nullatenus uti liceat, nisi rarissime, et iustis de causis gravissimis et urgentissimis, in quo graviter eius conscientia oneratur;
17. Concedendi Indulgentiam Plenariam primo conversis ab haeresi, atque etiam Fidelibus quibuscumque in articulo mortis saltem contritis, si confiteri non poterunt;
18. Concedendi Indulgentiam Plenariam in oratione 40 horarum ter in anno indicenda in diebus bene visis, contritis, confessis, Sacra Communionem refectis, si tamen ex concursu populi, et expositione Sanctissimi Sacramenti nulla probabilis suspicio sit sacrilegii ab Haereticis, seu Infidelibus, vel a Magistratibus offensum iri;
19. Lucrandi sibi easdem Indulgentias;
20. Singulis secundis feriis non impeditis festis novem lectionum, vel eis impeditis die immediate sequenti, celebrandi Missam de Requie in quocumque Altari etiam portatili, liberandi animam secundum eius intentionem a Purgatorii poenis per modum suffragii;
21. Deferendi Sanctissimum Sacramentum occulte ad Infirmos sine lumine, illud que sine eodem retinendi pro eisdem infirmis in loco tamen decenti, si ab Haereticis aut Infidelibus sit periculum sacrilegii;
22. Induendi vestibus saecularibus, si aliter vel transire, vel permanere non poterit in locis Missionum;
23. Tenendi, et legendi, non tamen aliis concedendi libros Haereticorum, vel Infidelium de eorum Religione tractantium, ad effectum eos impugnandi, et alios quomodo libet prohibitos, praeter opera Caroli Molini, Nicolai Macchiavelli, ac libros de Astrologia iudiciaria principaliter, aut incidenter, vel alias quovis modo de ea tractantes, ita tamen ut libri ex ipsis Provinciis non efferantur;
24. Administrandi omnia Sacramenta, etiam Parochialia, Ordine, et Confirmatione exceptis, et quo ad Sacramenta Parochialia, in Diaecesibus, ubi non erunt Episcopi, vel Ordinarii, aut eorum Vicarii, vel in Parochiis, ubi non erunt Parochi vel ubi erunt de eorum licentia;